
 
PŘÍLOHA Č. 3 

 
VÝŇATEK Z NAŘÍZENÍ VLÁDY KTERÝM SE PRO ÚČELY TRESTNÍHO ZÁKONÍKU STANOVÍ, 

KTERÉ ROSTLINY NEBO HOUBY SE POVAŽUJÍ ZA ROSTLINY A  HOUBY OBSAHUJÍCÍ 
OMAMNOU NEBO PSYCHOTROPNÍ LÁTKU A JAKÉ JE JEJICH MN OŽSTVÍ VĚTŠÍ NEŽ MALÉ VE 

SMYSLU TRESTNÍHO ZÁKONÍKU 
 

 
  

Seznam rostlin a hub, které se pro ú čely trestního zákoníku považují za rostliny a 
houby  obsahující omamnou nebo psychotropní látku 
 
 
a)   rostliny  
 
• Rostliny konopí (Cannabis sp.) 

(všechny druhy a odrůdy, které obsahují více než 0,3 % látek ze skupiny tetrahydrokanabinolů 
z celkové hmotnosti rostliny), 

• Rostliny obsahující DMT,  
• Rostliny obsahující 5-methoxy-DMT, 
• Rostliny obsahující meskalin,  
• Kokainovník pravý  (Erythroxylum coca). 
 
 
b) houby 
 
• Houby obsahující psilocybin a psilocin  
 
 

Hodnoty ur čující množství v ětší než malé u rostlin a hub obsahujících omamnou n ebo 
psychotropní látku pro ú čely trestního zákoníku 

a) rostliny 

Druh rostliny 
Počet rostlin 

Množství větší než 
malé 

Rostliny uvedené v bodě a) výše více než 5 

b) houby 

Druh houby 
Počet hub 

Množství větší než 
malé 

Houby obsahující psilocybin a psilocin více než  40 
 
 


